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H	uutisia 

H	tuoreita
	 kilpailu-
	 tuloksia
 
H	käyttäjien 
	 oma kuva-
	 galleria

H	vilkas 
	 keskustelu-
	 palsta 

H	myynti-
	 ilmoituksia
 
H	laaja
	 linkkilista

Areena auki

voslaumoista vaan päivittelevät, 
miten hevoset täyttävät maaseu-
dun – ikään kuin tila autioituvalla 
maaseudulla loppuisi jo kesken. Seuraavassa lauseessa kuitenkin toivo-
taan kylmille tiloille asukkaita ja kyläkouluun oppilaita. Jotkut taitavat 
olla enemmän tervetulleita kuin toiset.

Ympäristö on nykyisin pakko ottaa hevosenpidossa huomioon. Se 
on yksiselitteisesti hyvä asia maassa, jonka rannoilla matala ja herkkä 
meri tukehtuu kuoliaaksi tälläkin hetkellä. Tieto ympäristöasioista löy-
tyy helposti, mutta tulkinnat voivat olla hyvin ristiriitaisia.

Vuonna 1998 Helsingin kaupungineläinlääkärit totesivat tässä lehdes-
sä leppoisasti: “hevosten virkistysanti on tärkeämpi kuin mahdolliset hai-
tat”. Huono-onnisimmat tallinpitäjät ovat muualla saaneet todeta, että 
joskus tallin sosiaalisilla vaikutuksilla ja virkistysannilla ei olekaan merki-
tystä. Viranomainen ei ehkä ota myönteisiä seikkoja huomioon ollenkaan 
määräyksiä laatiessaan, vaan puntarissa painavat pelkät haitat.

H&R 4/99: kauraa vai täysrehua?
Ruokinta on tarkentunut ja tehostunut kymmenessä vuodessa. Samal-
la heinänviljely on erikoistunut, niin että tallit voivat ostaa juuri tietyn-
laisille hevosille tuotettua rehua laatutakuulla.

Kymmenen vuotta sitten rehuanalyysistä puhuivat lähinnä oppikirjat; 
harva tiesi käyttämästään heinästä muuta kuin miltä se näytti ja tuoksui. 
Nykyisin tallinpitäjät osaavat jo vaatia analyysiä tai teettää sen itse.

Ruokintaohjelmat ja -laskurit yleistyivät tämän vuosituhannen puo-
lella. Ilman heinän analyysitietoja ne eivät olisikaan toimineet parhaalla 
mahdollisella tavalla. Tietokoneen laskema ruokintasuunnitelma saat-
toi yllättää teettäjänsä, kun jotain ainetta oli ruokinnassa aina liikaa tai 
liian vähän, eivätkä arvot suostuneet millään asettumaan kohdalleen.

Useimmiten syynä oli kuluneen vuosikymmenen lisärehuvillitys. He-
vonen söi monesta purkista ja säkistä, ja rehulaskuri paljasti armotta 
tarpeettomat päällekkäisyydet. Monet vannovatkin hyvien perusrehu-
jen nimiin monimutkaisten ruokintakokeilujensa jälkeen ja käyttävät 
turhista purkeista säästyneen rahan hevosen muuhun hyvinvointiin.

Johanna Viitanen

Hevosalalla elämä hymyilee kuin silakka piimätuopissa. Vuonna 
1996 Suomessa oli rekisterissä 52 030 hevosta, viime vuonna 
63 770. Lisäksi maassa on tuhansia paperittomia hevosia ja 
vielä rekisteröimättömiä varsoja. Julkisuudessa onkin puhuttu 

jo 70 000 hevosesta. Se on kaksi kertaa enemmän kuin vuonna 1980.
Kasvu näkyy konkreettisesti esimerkiksi kaupan hyllyllä. Vuonna 1980 

valikoimassa oli yhdet luonnonkumiset putsit, joita käyttivät sekä ratsut 
että ravurit. Kymmenen vuotta sitten putseja oli tarralla ja ilman, hie-
noissa liikkeissä jo keinomateriaalistakin. Viime viikolla laskin hevosta-
varaliikkeessä 18 erilaista bootsia ratsuille ja ravureille.

Muutosta kuvittavat myös lehtien sivut. Kymmenestä vuosikerrasta 
muutama juttu tuntuu kertovan jotain olennaista näistä vuosista.

H&R 6/06: vuosikymmenen ilmiöt
Kasvavalla hevosalalla harrastus- ja työpaikat lisääntyvät ja tiedonväli-
tys paranee. Ammattilaisista hevostaidot eivät kuitenkaan yleisesti ole 
hevosmäärän tasalla.

Hevosista on ylitarjontaa: halvimmat kiertävät huonosta kodista seu-
raavaan, eikä alennusmyynnissä ole pelkkää kakkoslaatua. Ei aja hevos-
ten etua, että myyjä tyrkyttää ostajalle väkisin puhdasrotuisia, rekiste-
röityjä ja kantakirjakelpoisia poneja kaksi yhden hinnalla – kotiinkulje-
tuksella ja pitkällä maksuajalla.

Entä kuka hoitaa ja ruokkii yli 70 000 hevosta nyt ja tulevaisuudessa? 
Lisärehuja saa kaupasta kymmeniä laatuja, mutta hyvää hevosheinää ja 
laidunmaata omaksi tai vuokralle ei riitä kaikille. Kuntien on vaikea saa-
da päteviä eläinlääkäreitä virkoihin ja sijaisiksi jopa Etelä-Suomessa. Rii-
himäen talousalueella ihmetellään, rikkooko kaksi kuntaa lakia. Kum-
massakaan ei ole virkaeläinlääkäriä, vaikka laki määrää kunnat suunnit-
telemaan ja toteuttamaan alueensa eläinlääkintähuollon. Kunnat kuu-
luvat hevostalouden nopeimman kasvun alueeseen. 

H&R 4/98: hevonen ja ympäristö
H&R 2/04: hevoset naapureiden hampaissa
Ulkomaailman suhtautuminen hevosiin on väistämättä muuttunut. 
Monista hevosten paluu maaseudulle tuntuu kodikkaalta: paluulta rau-
halliseen, harmittomaan, parempaan aikaan. Kaikki eivät innostu he-
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